2022 年 10 月 11 日

各   位

会 社 名  株式会社 ワ ッ ツ
代 表 者 名  代表取締役社長 平 岡 史 生

（コード番号：2735 東証プライム）
問 合 せ 先  常務取締役経営企画室長 森 秀人
電 話 番 号  06-4792-3236

特別利益（個別）の計上に関するお知らせ

当社は、2023 年８月期第１四半期（2022 年９月１日～2022 年 11 月 30 日）の個別決算において、

特別利益を計上することとなりましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

1. 特別利益の内容

当社は 2022 年９月１日を効力発生日として、当社の連結子会社である株式会社ワッツ東日本販

売を存続会社、当社の連結子会社である株式会社ワッツ・コネクションを消滅会社とする吸収合併

を行いました。当社は株式会社ワッツ・コネクションの有する債務に対して貸倒引当金繰入額を計

上しておりましたが、存続会社が債務を承継することにより、2023 年８月期第１四半期の個別決算

において、貸倒引当金戻入益 478 百万円を特別利益として計上することといたしました。

2. 業績への影響について
上記の貸倒引当金戻入益は、連結決算では消去されるため、連結業績に与える影響はありません。

以 上